C V R A G O M M V N I S.

Post minutionem debet ingredi balneum, & epithima faciat super se de aqua tepida, quolibet die per unam hebdomadam. Deinde utatur post laxandonem, & corporis purgationem emplastro fenugræci tritū, & distemperati cum oxymelle. Deinde post declinationem apostematis, uel doloris, utatur emplastro camomillæ, coronæ regiæ, maioranæ; deinde lauri cum aqua tepida. Quod nisi mitigerur, minuatur uena sciatæca, quæ est sub calcaneo in parte sylvestri exsirfis. Sed ligari debet de articulo coxæ cum fascia lata; & ligatura tendat ad partes calcanei, remota ab eodem calcaneo extrinsecus per spacium quatuor digitorum fortiter, & recte stricte. Et flebotomans ponat pedem suum super pedem patientis super rem duram: & minutio fiat per longum, quia ex ea egreditur sanguis frigidus; deinde dissoluatur ipsa ligatura, & fiat alia cum plumaceolis. Et si morbus fiat ex humore flagmatico: utatur pillulis istis. Recipe agarici, turbidæ, aloës, hermodactyl. ana 3., pulpe coloquin. dan. 3. tritis omnibus, & distemperatis cum aqua, fomentetur. Emplastretur anchæ cum mentastro, costo, & pimeto, distemperatis cum syrup. mellis. Et clisteretur cum decoctione aneti, camomilla, ruta: colata & mixta cum elmori, & oleo sisami tepido. Et sedeat in decoctione camomillæ, coronæ regiæ, ruta. Quod nisi conseruat: apponantur uentosæ super iuncturam anchæ.

3. Si est cum febre, curetur pifiana, & zuccharo, & aqua uiuulq; granati. Deinde fiat emplastrum cum rasura cœcum, cortice melonum, & citrull. ana cum pannis infusis in aqua ros. aceto, modicoq; camphoræ. Et mutetur panni totiens: quotiens sunt calefacti, aut cum aqua semperuiq; lactucæ, mixta cum mîca panis, farina ord. & maluif. philiq; aut fiat eum philio, maluifisco, farina ord. uitellooui, & oleo rof. Et si est ex cholera rubea: evacuetur cum uomitu, & curetur cum potu syrup. ros. & acetolæ, & niae. Cibetur cœcurbita, pifis, & spinacis. Et si cum febre, fiat cum pifiana, aqua granatorum, & aqua curc. arabici.

4. Utatur melle rof. quolibet die, modico cibo ex iure cicerum. Et post aliquos dies penes digestionem humorum & urinæ, evacuetur corpus cum eo quod dictum est. Si tempus est æstuum, cum uomitu decoctione aneti, radic. & syrup. acet. Etemplastretur locus cum licio armoniaco, mucil. sem. linii, & farina lolij, uel cum fiercore uaccino, & caprino, mixtis cum melle despumato: & lauetur locus cum decoctione camomillæ, coronæ regiæ, aneti, & mentasti. Et cibetur cura perdice cocta cum aqua cicerum.

5. Utatur melle rof. iure cicerum, & modico nutrimento: donec digeratur humor. Deinde evacuetur cum medicamine laxatio, & emplastretur cum mucil. mentasti, & feminæ ozimi, gariofyllati, & feminæ linii; farina lolij ana 3. x. mixtis cum eis 3. ambræ: cimini, anisi, ana 3. s. mixtis omnibus cum uitellooui. Fiat emplastrum. Et post digestionem hæ pillulae sunt dandæ. Recipe mirabol. emblem. zinziberis, origani persi ana dan. 3. h. sitarig, hermodactyl. ana dan. iii. salis indi. dan. 1. s. aloë 3. s. pulpe coloquin. dan. 1. teratur omnia cum aqua: deinde fiant pillulae. Paucò mori utatur, nullo coitu, nec repletione cibi.

6. Post euacuationem emplastretur lenticulus excoriatus, tritis in aqua coriandri recentis, & campio. rad. grana ti sylvestris, maluifisco, philiq; farina or. sand. tritis, & distemperatis cuo oleo sisami, uitellooui, & modico aceto. Et post mitigationem caliditatis, utatur eo quod in frigidat, mixto cum eo quod dissolutus ab his calefactione. ut farina ord. maluifisco, coro. reg. uiol. tritis, & distemperatis cum succo coriandri, aut succo citroniori. Et nulla fiat cura cum intenta in frigidatione ne ingravescat materia, & cum difficultate dissoluitur & evanescat. Et fiat emplastrum, cum farina lenui excoarticat. pilis bis coctis, & modica camphora. Cessante dolore, si remanet grossa materia, emplastretur cum corona regiæ, camomil. farina ord. maluifisco, & uiolis siccis: & ep. thimû fiat cura aqua ebullita cuo camomil. maiorana, & coro. regia. Et cibetur cum galliculis coctis cum agrefia, & similibus.

7. Emplastretur cum lisamo, sem. lini, fenugræ. ana tritis, cōmixtus cum cauda liquefacta, & latus uale. Et dicitur, q; decoctio uulpis uiva in oleo omfacino, in quo balneetur membrum, dissoluit noduli articulorum. Dicitur etiam, q; si dolor articularum sit chronicus, et non alleuetur aliquo medicamine, q; decoct. dabali claudicantis iuuat contra eum, ita q; cum pedibus ligatis bulliatur in aqua uiua cooperiente eam. Et ponatur cum ea aliqua pars carnium asini sylvestris, cum ciceribus alb. & nig. & eruca ana m. 1. nuce & rapa ana 3. 1. oleo bono rotul. 1. ruta 3. v. ceparum xv. numero. sem. apij, maratti, porrorum, napti ana 3. v. coquantur usq; ad tertiam, in quo iure sedeat patientis: uel teneat membra nodulata in eo repido.

8. Euitre repletione cibi & potus, & naufragiâ fatietatem. Euitre coitum post cibum & potum: & omnia dulcia, præter zucc. passulas parvas sine nucleis, & rob. Utatur frequenter exercitio, & balneo: deinde fricatione com petenti, &unctione olei. Et euitre sumere cibum quo usq; precedens fuerit in stomacho digestus, & fructus humidios. Et continue utatur purgatione corporis. Et cibetur cum carnibus subtilibus, cum condimentis & aromatis calidis. ut origano, carui, & cimino.

9. Evacuet corpus ante tēpus euentus morbi. Deinde corriganæ nutrimenta. Et utatur perdicibus, & bissardis, & carnibus hædiniis, coctis cum agrefia, aut succo granatorii, aut aceto. Utatur etiâ quieete, & ocio post cibum, & exercito ante cibum, & balneo. Euitatis reb; dulcibus, & fructibus, proprie humidis: & coitu, proprie post repletione cibi. Utat euacuatione corporis facta cuo uomitu, & prouocatione urinæ.